
Læs her Nicolai Borcher Hansen, CEO, New Nordic Advisors svar på Ugebrevets 

spørgsmål: 

 
1. Er det korrekt, at Qudos nu arbejder på at lave aftaler med andre selskaber (Daraq, 

det er Nicolai citeret for i artikler) om at overtage risikoen på flere af Qudos 

kunder?   

”Qudos har arbejdet tæt sammen med den tysk-maltesiske run-off specialist Darag siden 

overtagelsen i marts 2017. Samarbejdet har fokuseret på at reducere Qudos' historiske 

forsikringsrisiko. I 2018 har Qudos indgået to store rammeaftaler (retrospektive reassurance 

aftaler/Quota Share Agreements) med henblik på at fjerne forsikringsrisiko fra Qudos. 

Retrospektive reassurance-aftaler har traditionelt ikke været brugt i Danmark, men er et 

meget anvendt redskab i den internationale forsikringsverden i forbindelse med reducering 

af historisk forsikringsrisiko (legacy risk). Darag er blandt de førende specialister på dette 

område, og vi har i processen haft Willis Towers Watson på sidelinjen. Darag er den eneste 

aktør, vi i øjeblikket samarbejder med på run-off.” 

2. Hvad er hensigten med det set fra Qudos ejeres side? 

”Umiddelbart efter overtagelsen af Qudos i marts 2017 påbegyndtes en omfattende 

restrukturering. Blandt andet blev 75% af forsikringsprogrammerne opsagt. På samme tid 

blev indsatsen sat ind på at reducere den historiske forsikringsrisiko gennem påbegyndt 

samarbejde med Darag. Alt sammen med henblik på at skabe et stærkere fundament for 

selskabet, der kunne gøre Qudos til en sundere virksomhed. Dette var i såvel 

forsikringstagernes som Qudos' ejeres interesse. Efter Qudos' tegningsstop i oktober 2018 

har det fortsatte samarbejde med Darag primært haft til hensigt at reducere risikoen for 

europæiske forsikringstagere. Ved gennemførelsen af disse aftaler er ca 80% af 

Finanstilsynets påbud om hensættelsesforøgelser blevet fjernet.” 

3. Er de aftaler med Daraq fra maj måned (som også er beskrevet i jeres seneste 

regnskab) på nuværende tidspunkt blevet godkendt af tilsynene på Malta og i 

Danmark? 

”I samråd med det danske Finanstilsyn besluttede Qudos at gennemføre de retrospektive 

reassurance aftaler med Darags tyske moderselskab. Således har både det danske og det tyske 

tilsyn haft aftalerne til gennemsyn med mulighed for rettelser og tilføjelser, og aftalerne er blevet 

drøftet på en række møder med tilsynet. Retrospektive reassurance aftaler skal ikke eksplicit 

godkendes af tilsynet, men Qudos har imødekommet ønsker fra de respektive tilsyn.” 


